
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  56 

del 24/06/2015 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A RECARSI A GUIYANG (CINA), DAL 26/06/2015 
ALL'1/07/2015, PER PARTECIPARE ALLA CONFERENZA "ECO SPORT GLOBAL 
FORUM" IL 28/06/2015. 

L'anno duemilaquindici, addì ventiquattro del mese di Giugno alle ore 09:00 nella Casa 
comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 
MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Presente 

Esce al momento della trattazione il Sindaco (n. 4 presenti) 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, GIORGI ANDREA - Vice Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A RECARSI A GUIYANG (CINA), DAL 26/06/2015 
ALL'1/07/2015, PER PARTECIPARE ALLA CONFERENZA "ECO SPORT GLOBAL FORUM" IL 
28/06/2015. 

LA GIUNTA COMUNALE 

COSIDERATO che 

• il Sindaco Paron dott.ssa Barbara ha ricevuto l'invito per partecipare, in qualità di Sindaco 
- Rappresentante politico di Cittaslow International delegato dal Presidente Stefano Pisani, 
alla Conferenza "Eco Sport Global Forum" che si terrà il prossimo 28 giugno 2015 a 
Guiyang (Cina); all'evento parteciperanno il Primo Ministro cinese Xi Jinping, capi di stato, 
autorità scientifiche ed esperti dai cinque continenti; tale invito sottolinea che è un 
occasione importante per portare a livello globale il nostro locale , interessa tanto alla Cina 
che deve scegliere quale tipo di sviluppo per i prossimi decenni; l'esperienza sociale, 
educativa, sportiva di Vigarano Cittaslow potrà essere di esempio e stimolo anche in quel 
paese; 

• l'organizzazione dell'evento coprirà tutte le spese di trasporto e alloggio e non vi sarà 
alcun onere per il Comune, e che il Sindaco, opportunamente sentito, ha confermato che 
non vi saranno spese neanche per il viaggio fino all'aeroporto e ritorno, né per il visto di 
ingresso in Cina legato al passaporto; 

TENUTO CONTO che il Sindaco ha mostrato interesse alla partecipazione; 

PRESO ATTO che l'art. 3 del Regolamento Comunale per le missioni degli Amministratori, tutt'ora 
vigente, stabilisce tra l'altro, che le missioni di durata superiore a 24 ore sono preventivamente 
autorizzate con deliberazione della Giunta; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi e termini di legge; 

DELIBERA 

1) Di autorizzare il Sindaco a recarsi a Giuyang (Cina), dal 26/06/2015 all'1/07/2015, per 
partecipare alla Conferenza "Eco Sport Global Forum" del 28/06/2015, in qualità di Sindaco -
Rappresentante politico di Cittaslow International delegato dal Presidente; 

2) Di prendere atto che l'organizzazione dell'evento coprirà tutte le spese di trasporto e alloggio, e 
non vi sarà alcun onere per il Comune, neppure per le spese di viaggio fino all'aeroporto e ritorno, 
né per il visto di ingresso in Cina legato al passaporto; 

3) Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all'art.49 D. Lgs. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanne parte integrante e 
sostanziale. 

4) Con separata votazione palese, ad esito unanime la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi art.134, comma 4, stante l'urgenza di provvedere. 

Al termine della trattazione rientra il Sindaco 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Economato 
Proposta N° 2015/45 

Oggetto:AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A RECARSI A GUIYANG (CINA), DAL 
26/06/2015 ALL'1/07/2015, PER PARTECIPARE ALLA CONFERENZA "ECO SPORT 
GLOBAL FORUM" IL 28/06/2015. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 22/06/2015 	 Il Responsabile del Servizio 

GIRARDI DAFELA 

DELIBERAZIONE N° 	 DEL  9M 0(3  ).-;'  



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Economato 
Proposta N° 2015/45 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A RECARSI A GUIYANG (CINA), DAL 
26/06/2015 ALL'1/07/2015, PER PARTECIPARE ALLA CONFERENZA "ECO SPORT 
GLOBAL FORUM" IL 28/06/2015. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 22/06/2015 	 Il Capo Settore 

r 
DELIBERAZIONE N' 	;.2 ■7.. 	DEL 41 .  Oí\ 	 



2 5 GIU. 2015 
Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARIA 
tx 'O 
	Il Capo Settore Segreteria 

if 	F.to FERRA T.. MARCO 

Addì 

Copia conforme all'originale 

Addì 	2 5 .61U..2015  
nj Il Capo Sett 	egreteria 

MARCO F 	NTE 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
	

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIORGI ANDREA 
	

F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

ATTESTAZIONI 

la presente deliberazione: 

è stata comunicata con elenco n.'S 9 2  A del 2 5 GIU, 2015 contestualmente 	alla 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex ad. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

